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FINANS- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande 

NQ 4/1946 .i anledning av landskapsnfu:nndens frarJ

ställning till Ålands landsting med förslag c:: .. 

tillägg till inkomst- och utgiftsstaten för 

landskapet Ålands enskilda mede 1 under år 19f!: .:; · 

Rubricerade framställning och förslag har överlämnats till finans- -0ci1 

ekonomiutskottet för avgivande av utlåtande. 

Till fullgörande av berörda föreskrift får utskottet vör,dsamt framhål.,.... 

la, hurusom jämlikt den av Landstinget utsedda förhandlingskommittens 

skrivelse till Landstinget av den 30 oktober 1945 hade statsministern Paa~ 

sikivi för kommitten tillkännagivit, att regeringen i princip fattat b e ~ 

slut om tillsättande av en statskommitt~ med uppdrag att taga självstyre l~ 

selagstiftningen i dess helhet }unc.'ler noggr,ann prövning och uppgöra för ··· 
slag till revision av neli.samma. 'Kommitten, .som slcu.lle bestå av fem medlem

mar, av vilka Landstinget ägde föreslå två, skulle icke bindas genom n ig ra 

direktiv från regeringens sida, utan ägde densamma pröva alla frågor, vilk

kunde vara ägnade att eliminera orsakerna till konfl:ikter mellan riket och 

landskapet. 
Sedan valet av nämnda kommitte-medlemmar av Landstinget ägt rum, ansåg 

Landstinget, att jämväl en rådgivande kommitt~ borde utses, bestående av 

högst nio personer, med uppdrag, som i landskapsnämndens motivering angive , 

Landstinget gav landskapspämnden i.uppdrag att utse nämnda medlemmar i 

sagda kommitte~ vilket även skedde. Denna kommitte, som första gången sam-

manträdde i medlet av november månad senaste år och förehaft en mångfald 

överläggningar, kommer att allt fortfarande sammanträda, beroende på de 

frågor de åländska regeringskommittemedlemmarna. önska förelägga densamma 

till dryftning. På grund härav och i anslutning till landskapsnämndens 

motiverade förslag anser utskottet, att det för rådgivande kommittens sam

manträden och sekreteraren _avsedda anslaget_ om 55.000 mark icke är för högt 

beräknat, och kan utskottet förty förorda beloppets godkännande av Lands

tinget. 

Såsom envar representant i .~lann s lanas ting väl torde inse, har den råd.

givande kommitten sig förelagd en män~a frggor av svnnerligen betydande 

bärvidd för landskapets utveckling till en mer självständig ställning, än 

vad gällande sj älvstyrelselag medgi ver •. Till en av dessa frågor hör omar

betningen av självstyrelselagstiftningens skattefinansiella system. Den me~ 
- . . 

tod för treårsavräkningen mellan riket och landskapet, som ål~ndsdelegatio~ .. ' . ~ 

nen tillämpat, och vilken vunnit statsmaktens sanktion och högsta. _doms-to

l ens ~illande, har icke kunnat här godkännas, främst kanske därför, att 
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delegationen j ämnställt medlen och metoderna med ändamålen, ehuru med a· 

tonomibegreppet ovillkorligen sammanhänger, att dessa medel och meto<le'r 

ra vara landskapets ensak. 

Huru förutsättningarna ligga till för en omläggning av det nu tillä~" 

de systemet, och om det blir möjligt att erhålla en bättre lösning av 6 

skattefinansiella utV:imningen, . är det f'ör utskottet svårt att avgöra, 

men utskottet anser dock, att alla utvägar böra sökas för att.landskape 

ekonomiska förvaltning skall bliva i största mån självständig. Vid såda 

förhållande är landskapsnämndens försla g enligt utskottets förmenande v 

noggrant beaktande, och kan utskottet förty föror~a förslaget att för! 

fr ågavarande expertis anslå beloppet 100 . 000 mark. 

·rnom utskottet har jämväl dryftats frågan därom, huruvida utsikter 

-f'orefinnas för att nas nämrwa ansla 6 skulle kunna up.tf tagas i landskape 

ordinarie budget, men då, atminstone för närvarande, några möjlighetE:r 

:i 'e'ke torde fbrefinnas i sådant syfte, förordar utskottet även, att fbr 

täckande ~V dessa utgifter under året inflytande' s·kattemedel· a.nväi."lda s 

och att, inti 11 de.ss skatten influtit, medel for ändamålet få upplånas 

Med hänsikt till landskapsnämndens förslag och vad här ovan framhål 

lits får utskottet vördsamt föreslå, 

att Landstinget måtte fastställa bilagda förslar; 

om tillägg till inkomst - och utgiftsstaten för land

skapet Ålands en.skilda medel under ?r 1946 samt, 

att Landstinget måtte bemyndig;a landskapsnämnden 

att för täckande av förenämnda utgiftsstat upptaga 
I 

erforderligt lån att återbetalas, så snart under år 

1946 inflytande skattemedel. erhållits. 
11 F ö r s 1 a. g 

om tillägg till inkomst- och utg:Il.ftsstaten för -l andskape t Ålands enski 

medel under År 1946. 

=====================================================================-
A. 11~l\0111S 1l1 • 

1. Av skattemedel, avsedda fbr reservering ........••...•.• 155 . 000 : 

Summa inkomster 155. 000 : 
====~===============~=== 

B. U'rGIFT. 

6. Omkostnaner f or en rådgivande kommitte •••.••....• ·• · • • • 55 . 000: 

7. Omkostnader för en expertutredning for klarläggande 

av landskapets ekonomiska. förhållande till riket • • . • • 100 .000: 

Summa ut ::;i fter 155 .r·oo: 
======================= 
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Mariehamn den 21 februari 1946 . 

På finans- och ekonomiutskotte ts vägnar: 

J?aul ~. t'aulson. 

-~~-
~ve rn.e r W; son Becker. 

I ärendets behandling hava deltagit ordfdranden Paulson, vice

ordföranden Bl omroos samt ledamöterna Bertell, Manse l in och Albert 

Jans son . 


